perjalanannya sekaligus menyinggung juga tentang metode

penafsirannya yaitu (qur‟ān bī al-qurān). Berikut ini akan dijelaskan

selengkapnya di bawah ini:

A. Biografi Muhammad Husain Thabathaba’i

Muhammad Husain Thabathaba‘i adalah seorang filosof

yang lahir di Tabriz 30-12-1321 H (17-3-1904 M). Nama

Thabathaba‘i ini dinisbatkan kepada kakeknya yakni Ibrahim

Thabathaba‘i bin Ismail al-Dibaj.
32

Ibunya meninggal ketika

berusia lima tahun sedangkan ayahnya meninggal saat Muhammad

Husain Thabathaba‘i berusia sembilan tahun.
33

Ayahnya bernama

as-Sayid Muhammad bin as-Sayid Muhammad Husain